
Contacto

Teléfono 917445171
Fax 915152600
Correo Electrónico concursosibermutua@ibermutua.es

Dirección Postal

Ramírez de Arellano, 27
(28043) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CG-2020/2821/0237 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-02-2021 a
las 13:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de IBERMUTUA, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 274
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibermutua.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kFoMQWn%2BdYkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de reforma de un local arrendado para dotar a Ibermutua de un centro
administrativo y de control de la IT en Boiro (A Coruña).

Valor estimado del contrato 126.020,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 152.485,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 126.020,85 EUR.

Clasificación CPV
45453100 - Trabajos de reacondicionamiento.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Avenida de la Constitución nº14
Boiro(ACoruña) España

Formalizado

Adjudicatario

OCISAT, S.L.

http://www.ibermutua.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kFoMQWn%2BdYkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Subdireccion de contratacion

Dirección Postal

CALLE TORRELAGUNA, 64
(28043) MADRID España

SOBRE ECONOMICO

Apertura sobre oferta económica
El día 06/11/2020 a las 09:00 horas

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 123.739,87 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

NIF B15480403
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 107.432,77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 129.993,66 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 09/12/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación por ser la empresa –no incursa en valor desproporcionado- que mejor relación calidad precio ha obtenido, de
acuerdo con los criterios de adjudicación establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares que rige la
presente licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/11/2020 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/11/2020 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Subdireccion de contratacion

Dirección Postal

CALLE TORRELAGUNA, 64
(28043) MADRID España

SOBRE ADMINISTRATIVO

Apertura sobre administrativa
El día 03/11/2020 a las 12:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f8wzdWoznc4BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000006206121 |  2021-561298 | Tue, 02 Feb 2021 13:57:39:548 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123542439865437998204580678172907383789 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f8wzdWoznc4BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

